Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062300210

210

Nº 116, quarta-feira, 23 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 26/2021

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Limpeza Urbana, Compreendendo:
Coleta, Roçagem E Capina Na Sede e Zona Rural Do Município De Santa Bárbara,
Observando As Condições E Especificações Constantes Do Termo De Referência, Edital E
Seus Anexos, no dia 07 de julho de 2021, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis
no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa Bárbara- Ba, situada na
Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - centro, 44.150 - 000, Santa Bárbara - Bahia. Maiores
informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do e-mail
copelsantabarbara@gmail.com, licitacao@santabarbara.ba.gov.br Este Certame ocorrerá
através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 879650.

Santa Bárbara-BA, 22 de junho de 2021
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Chamada Pública nº 001/2021.
O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 13 de julho

de 2021, às 8:30 h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia, CEP.
47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas à Chamada Pública
nº 001/2021 tendo como objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
voltados para a complementação da composição dos kits da merenda escolar afim de
atender os alunos da rede municipal de Santa Maria da Vitória -BA em virtude da
pandemia causada pelo Corona Vírus (covid19), conforme especificações e quantidades
estimadas descritas no termo de referência para atendimento a merenda escolar da rede
de ensino deste Município, conforme edital e anexos. Edital disponível na íntegra, no
endereço: http://santamariadavitoria.ba.gov.br/site/ (Diário Oficial do Município). Maiores
informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

Santa Maria da Vitória - BA, 22 de junho de 2021.
MÁRCIO DOS SANTOS BAHIA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 06 de julho
de 2021, às 8:30 h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia, CEP.
47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Pregão Presencial
nº 025/2021 tendo como objeto: Contratação de empresa especializada para assessoria e
consultoria na Secretaria Municipal de Saúde, nas áreas de atenção primária e atenção
especializada, com fornecimento de sistemas próprios e integrados ao sistemas do
Ministério da Saúde, conforme edital e anexos. Edital disponível no endereço:
http://santamariadavitoria.ba.gov.br/site/, na aba Editais (Diário Oficial do Município).
Maiores informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

Santa Maria da Vitória - BA, 22 de junho de 2021.
MÁRCIO DOS SANTOS BAHIA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

A Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio do Municipal de Santa Rita de Cássia
torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 011/2021, cujo objeto é
contratação de Empresa especializada para fornecimento parcelado de passagens
Rodoviárias destinados atender as necessidades da Prefeitura de Santa Rita de Cássia e
todas as suas unidades administrativas, conforme especificado detalhadamente no Termo
de Referência do edital, cujo sessão cuja sessão de habilitação e abertura de propostas
ocorreu no dia 16 de junho de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta minutos), declarada
DESERTA, por ausência de participantes/interessados. Diante da ausência de participantes,
fica designada NOVA DATA DE ABERTURA para o dia 09/07/2021 às 09h no Auditório
Municipal Eunápio Correia Rocha, na Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia, situada
na Travessa Professora Helena Figueira, s/n, Centro, em Santa Rita de Cássia-BA. O Edital
estará disponível www.santaritadecassia.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo e-mail
licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia-BA, 16 de junho de 2021.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Edital nº 15/2021
A Prefeitura de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação Pregão

Presencial, edital nº 0015/2021, objeto: hora máquinas pesada, abertura:07.07.2021, às
9:00hs, site:www.saofelixdocoribe.ba.gov.br, e na Prefeitura, período 23.06 a 07.07.2021.
Fone - 77-3491-1612.

São Félix do Coribe-BA, 22 de junho de 2021.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021

Pregão Eletrônico SRP Nº 4/21. Dia 08/07/21 às 10h. Objeto: fornecimento parcelado de
medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Sec. de Saúde. Ed i t a l :
www.licitanet.com.br. Informações: na CPL, de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h. Informações:
7436751159.

São José do Jacuípe-BA, 22 de junho de 2021.
MAKSONEI CARNEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas torna público PE nº 015/2021,
tipo Menor Preço por item, mediante condições estabelecidas no Edital e seus anexos, na
Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006,
Decreto Municipal n.º 022/2021, e Decreto Federal n.º 10.024/2019. Início do acolhimento
de propostas: às 08:00 horas, do dia 22.06.2021, abertura das propostas: às 08:01 horas do
dia 08.07.2021, data e a hora da disputa: às 10:00 horas do dia 08/07/2021. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de Preço para aquisição de
materiais de limpeza para manutenção das diversas secretariais do município de São
Miguel das Matas. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br,
Informações (75) 3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 22 de junho de 2021.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que
abriu Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2021, tipo "MENOR PREÇO POR
LOTE/MENOR LANCE POR LOTE" cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E ACESSÓRIOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ -
BAHIA, a ser realizada no dia 07 de julho de 2021, às 09h, na Sala do Anfiteatro da Praça

do PEC, situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao lado da Central de Abastecimento,
Praça do PEC - São Sebastião do Passé - Bahia.

Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com a CPCL,
situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das
08h às 14h - Telefone (71) 3655-8000 e através do site:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021 - FME

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que
abriu Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2021 - FME, tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM/MENOR LANCE POR ITEM" cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ, a ser realizada no dia 12 de julho de 2021, às
09h, na Sala do Anfiteatro da Praça do PEC, situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao
lado da Central de Abastecimento, Praça do PEC - São Sebastião do Passé - Bahia.

Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com a CPCL,
situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das
08h às 14h - Telefone (71) 3655-8000 e através do site:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2021

A PREFEITURA M DE SEABRA, CNPJ Nº 13.922.604/0001-37, Pregoeiro
Designado Decreto 016/2019, TORNA PUBLICO o Pregão Presencial Sistema de Registro de
Preço Nº 017/2021, do tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preços para futura
e eventual contratação de empresa(s) especializada(s), para fornecimento parcelado de
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (elétrico, hidráulico, madeira, acabamentos, ferragens e
artefato de cimentos), que serão utilizados na manutenção de prédios e logradouros
públicos, conforme especificações e quantidades constantes do Termo de Referência e
demais Anexos deste Edital do Pregão Presencial, a ser realizado às 09:00hs do dia 13 de
Julho de 2021, no Setor de Licitações, a ser julgado nos termos da Lei Federal 10.520/02,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais legislação aplicável,
nos termos do Edital. Os interessados poderão obter o Edital na integra no Diário Oficial do
Município, na página www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/, e através do Portal da
Transparência https://www.seabra.ba.gov.br/, sendo possível a solicitação através de e-
mail seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75) 3331-1421/1422.

Seabra - BA, 22 de Junho de 2021.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 7/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 007/2021. Processo Administrativo nº 094/2021. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia
para a construção de 01 (uma) Escola com 06 (Seis) salas de aulas - Padrão FNDE - (Saldo
Remanescentes da Obra), localizada no Povoado ponta D'água, deste município de Sento
Sé - Bahia. Sessão de Abertura: às 14:00 horas do dia 28/07/2021 e será realizada na sala
de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº
Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitações em horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os interessados poderão
obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br e/ou pelo e-mail:
licitacoespmsseba@gmail.com.

Sento Sé - BA, 22 de Junho de 2021.
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados, que realizará
licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 017/2021 Tipo: Menor Preço por Lote, Modo de
Disputa: ABERTO - Objeto: Registro de preço eventual aquisição de materiais de
construção, ferramentas e EPI's. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00h do dia
25/06/2021 às 09:00:00h do dia 07/07/2021 - JULGAMENTO PROPOSTAS: Das 09:01h às
10:00 h do dia 07/07/2021 - DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 10:01:00h do dia
07/07/2021. Edital e publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações
estarão à disposição, nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103.

Serrinha-BA, 22 de junho de 2021.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

		2021-06-23T08:57:40-0300